
 

 

      

校 長 藤山 由仁   副校長 高橋 智記 

     特別支援教室つばさ  教員一同 

特別支援教室専門員  吉田 智子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

田中 将貢（たなか まさみつ） 

御入学・御進級おめでとうございます。今年

度も皆さんと一緒に学習できることをうれし

く思っています。お子さんの良さが生きるよう

サポートしてまいります。 

 
藤塚 真理絵（ふじづか まりえ） 

 今年度からつばさ教室の教員になりました。

皆さんと勉強することをとても楽しみにしてい

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

   

北原 佑美（きたはら ゆみ） 

 渋谷区立中幡小学校より異動してきました。

子どもたちが生き生きと活躍できるよう取り

組んでいきます。よろしくお願いします。 

 
佐藤 紗乙里（さとう さおり） 

今年度もみなさんと過ごせることを嬉しく思

います。素敵なところを伸ばしていけるように

頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

   

上條 岬樹（かみじょう みさき） 

 一人一人のよさを伸ばし、苦手なことにもチ

ャレンジできるように一緒に頑張りたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

 
岸 浩子（きし ひろこ） 

 今年度よりつばさ教室にまいりました。いろ

いろなことに楽しくチャレンジしていきましょ

う。どうぞよろしくお願いいたします。 

   
吉田 智子（よしだ ともこ） 

みんなの笑顔が大好きです！今年度も学級

とつばさ教室をつなぐお仕事をがんばります

ので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

つばさ教室担任紹介 

新年度スタート、よろしくお願いいたします！ 

校長 藤山 由仁 

草木が芽吹き、花開く４月です。新年度がスタートしました。お子様の御入学、御進級、誠

におめでとうございます。 

さて本校は、今年度も特別支援教室の拠点校として、本校と月島第三小学校の２校で巡回指

導を行います。これまでと同様、指導計画に基づき、一人一人に応じた細かい目標を設定し、

個々の課題解決に向けて学習を進めてまいります。そして、子どもたち一人一人がもっている

個性、よさをさらに大きく伸ばしていきたいと考えております。 

保護者の皆様方や在籍学級の先生方とも連携、協力を十分に図り、子どもたちにとって効果

的な教育を進めてまいります。子どもたちのために力を尽くしてまいりますので、何卒御理解

と御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 



【つばさ教室 年間予定】 
 

～１学期～ 

４月 ７日（月） 始業式・入学式 

１0日（木） 保護者会 

１４日（月） １学期通室開始 

 

５月１２日（月）～ 

つばさ教室１年生の指導開始 

 

★５月１９日（月）～５月２３日（金）

保護者面談期間・在籍級訪問期間 

 

７月１４日（月） １学期通室終了 

７月１８日（金） 終業式 

 

～２学期～ 

９月 １日（月） 始業式 

 ８日（月） ２学期通室開始 

 

★９月２２日（月）～９月２６日（金） 

  保護者面談期間（電話面談） 

・在籍級訪問期間 

          

 １２月１９日（金） ２学期通室終了 

        ２５日（木） 終業式 

～３学期～ 

 1月 ８日（木） 始業式 

１３日（火） ３学期通室開始 

 １月２７日（火）～１月３０日（金） 

在籍級訪問期間 

★２月１７日（火）～２月２０日（金） 

         保護者面談期間 

 

３月１６日（月） 令和７年度通室終了 

   ２４日（火） 卒業式 

   ２５日（水） 修了式 

 

※保護者面談は上記の面談期間以外の

日程でも行う場合があります。 

  

 ※保護者面談期間・在籍級訪問期間には   

  指導を行いません。 

 

※予定は変更する場合があります。 

 変更する際は随時お知らせします。 

 

【お知らせ】 

〇連絡ファイルについて 

昨年度まで使用していたファイルは御家庭で保管ください。初回の通室日以

降に新しいファイルで連絡ファイルをお渡しします。 

（新しいファイルは、特別支援教室で用意いたします。） 

○５月の個人面談について 

  「個人面談のお知らせ」を tetoru にて配信いたします。御希望の日程につ

いて、Googleフォームでアンケートを取らせていただきます。御回答を4月

25日（金）までにお願いいたします。 

 


